[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            14.04.2016 г.                                                                                          № 199
О размере родительской платы в детских оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием детей, функционирующих на базе образовательных организаций, расположенных на территории Большемурашкинского муниципального района в период летней оздоровительной кампании 2016 года.

В
соответствии
со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минобразования Российской Федерации от 13.07.2011 № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха» (в редакции Приказа Минобразования Российской Федерации от 28.10.2002 № 2479), Постановлением Правительства Нижегородской области от 25.03.2009 г. № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района от 30.10.2015 № 531 «Об установлении средней стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей, стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха и оздоровления детей в 2016 году»,  в целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий реализации отдыха и оздоровления детей в период летней оздоровительной кампании 2016 года, администрация Большемурашкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить размер  родительской платы за отдых и оздоровление детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, функционирующих на базе образовательных организаций Большемурашкинского муниципального района в летний каникулярный период 2016 года в размере 325 рублей на одного ребенка за смену.
2. Родительская плата используется по следующим направлениям:

- 15 руб/день/чел. – на оплату части стоимости продуктов питания;

- 50 руб/чел/смена – на оплату страхования жизни и здоровья детей;
- 50 руб/чел/смена – на приобретение канцтоваров и спортинвентаря.
3. Родительская плата взимается с родителей, оформляется по ведомости (приложение 1) и вносится в кассу образовательной организации, на территории которой функционирует лагерь.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Большемурашкинского муниципального района, председателя координационного Совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи  Р.Е.Даранова.
Глава администрации

Большемурашкинского муниципального района                          Н.А.Беляков

Приложение 1

к постановлению администрации
Большемурашкинского района

от 14.04.2016г. № 199
ВЕДОМОСТЬ

на взимание родительской платы за __________ месяц 2016 года

в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием

«________________________________________»
(название лагеря)
при _______________________________________________________________
(название образовательной организации)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Целевое назначение
	Сумма
	Подпись

	1

	Оплата части стоимости продуктов питания

	2

	Оплата страхования жизни и здоровья ребенка

	3

	Приобретения канцтоваров, спортинвентаря

	Итого:

___________________________________________________________________________________________________________

(сумма прописью)

Подпись _________________________________/_________________________/

                                                                                            (с расшифровкой)